桐君阁发〔2015〕200 号             签发人：袁永红

关于下属公司关于下属公司关于下属公司关于下属公司购销人员购销人员购销人员购销人员绩效绩效绩效绩效考核方案考核方案考核方案考核方案
授权管理的通知授权管理的通知授权管理的通知授权管理的通知

各公司：

根据集团公司扁平化管理工作要求，为优化工作流程，提

高工作效率，激发各单位工作积极性，发挥主观能动性和创造

性，做大销售规模，不断提升盈利能力，经研究，决定对下属

公司购销人员绩效考核方案实施授权管理，相关事宜通知如

下：

一、各单位购销人员（零售除外）绩效考核方案授权各公

司第一负责人终审执行，方案执行三个工作日内报股份公司管

理部备案。

二、方案制定应遵循以下原则

1、规模和效益并重的原则，考核指标权重应向经营效益

倾斜。

2、“两低于”原则。即收入总额及人均收入增幅要低于销

售和效益增幅。在此原则上，每年绩效收入部分总体增幅原则

上不得超过上年度同口径实际绩效收入的 15%。

3、指标多元化原则。对销售人员的考核应与销售回款、

毛利、销售费用、资金利息、客户开发等指标挂钩，对采购人

员的考核应与价外收益、库存管理、保障率、资金优化、退换

货、新产品引进、供应链建设等指标挂钩，各公司可根据实际

经营情况对各考核项目进行增减及权重分配。

4、平衡原则。即公司经营效益留存与职工收入增长的平

衡，应在本单位经营效益增长的前提上，做好本单位方案的调

研、制定和实施。

5、及时原则。购销人员奖惩方案应每月考核。在考核收

入发放时，可根据每年度的经营实际状况，适度留存部分作为

奖惩结存，以便来年以丰补欠。

6、合理原则。通过考核，使收入适当向业务岗位员工倾

斜，但与后勤员工比较，应保持其合理性。

7、公开、公平、公正原则。方案的制订须广泛征求购销

人员意见，考核和分配兑现必须公开、公平、公正。

8、简便原则。考核方案应简便易行，易于操作。

9、严谨原则。方案一旦确定实施，应保持相对稳定，至

少一年内不得随意调整变动；另应先定方案，不得年末或次年

初根据实际经营情况再定方案。

三、纪律要求

1、各公司须在每年初提供上一年度《购销人员绩效考核

方案年度实施报告》，包含上一年度内本单位购销人员与绩效

挂钩的各项奖惩方案简介、公司经营效益说明（销售、毛利、

利润等）、绩效考核总费用及明细构成表（见附表一）。

实施报告数据必须客观、真实、做到有据可查，有据可核。

如发现虚假数据，一经查实，将按核实后的实际数据扣减，并

对经办人、分管领导、第一负责人分别处以 1000-5000 元的罚

款。

2、涉及绩效考核相关的费用，其保管、支付必须由财务

部门执行。

3、每年股份公司管理部将联合相关部门检查、抽查各单

位方案的制定及执行情况，对于违反本文第二条中规定原则制

定方案或违规执行方案的，将追究各单位第一负责人责任，若

因滥用职权影响本单位经营效益良性发展的，将对各单位第一

负责人免职处理。

四、各单位若遇特殊情况，在制定方案时若有与本文第二

条相悖原则的，必须按原流程报股份公司审批。

五、各公司领导班子绩效考核方案，按集团公司重奖重惩

办法另文下达。

 本通知解释权归股份公司管理部。

重庆桐君阁股份有限公司

2015 年 5 月 21 日

抄送：集团公司李（阳春）总

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2015 年 5 月 21 日印发

拟稿：廖子茜                      核稿：陈斌